6

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	9 февраля 2023 г.
	№ 6

	О внесении изменений в постановление Администрации  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области от 17.03.2020 г. №18

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.03.2020 г. №18 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в редакции постановлений Администрации Мурыгиского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 30.12.2020 г. №55, от 28.12.2021 г. №28, от 31.10.2022 г. №39), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением  Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.06.2014 г. №26 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и  Порядка проведения  оценки эффективности  реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»» заменить словами «постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.10.2022 г. №34  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации   в Мурыгинском сельском поселении Починковского района Смоленской области »;
2) муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

Утверждена

постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.03.2020 г. №18 (в редакции постановлений Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 30.12.2020 г. №55, от 28.12.2021 г. №28, от 31.10.2022 г. №39, от 09.02.2023 г. № 6)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

П А С П О Р Т

муниципальной программы

Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	 Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Период реализации
	2020-2043 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель №1:  улучшение жилищных условий проживания граждан путем проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда;
Цель №2: сохранение муниципального жилого фонда в технически исправном состоянии и обеспечение безопасности населения;
Цель №3:  оплата ежемесячных взносов за капитальный ремонт муниципальных квартир в Региональный Фонд капитального ремонта многоквартирных домов  Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 21 633,6 тыс. рублей, из них:

2020 - 2022 годы (всего) ( 2 733,6 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 2 733,6 тыс. рублей;

2023 -2043 года по 900,00 тыс.руб. ежегодно

Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2022 год)
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объем отремонтированного муниципального жилья
	кв.м.
	0,0
	1 104,1
	0,0
	0,0

Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий – Глава муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Наумов Игорь Васильевич

	1.1
	Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт в многоквартирных жилых домах за муниципальные помещения
	улучшение качества условий проживания граждан путем проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда.

	Объем отремонтированного муниципального жилья

  Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	 2 700,0
	 900,0
	900,0
	900,0

	местный бюджет
	 2 700,0
	 900,0
	900,0
	900,0

1. Стратегические приоритеты в сфере реализации
Муниципальной программы

На территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области числится 156 муниципальных квартир, общая площадь которых составляет 7 165,0 кв. м. По материалу стен 33% жилых домов – панельные, 66% жилых домов - кирпичные. Доля жилых домов постройки 1958-1979 годов, составляет 53% от общего количества жилых домов, 1980-1991 года постройки - 47%.   Муниципальные жилые помещения имеют разную степень износа, большая часть имеет значительный физический износ ввиду ненадлежащей эксплуатации жилищного фонда на протяжении многих лет и нуждается в капитальном ремонте. Согласно статьи 65 Жилищного Кодекса РФ муниципалитет как собственник и наймодатель обязан своевременно проводить капитальный ремонт сданного в наем жилого помещения, предоставлять жилое помещение в удовлетворительном состоянии и обязан нести бремя содержания и капитального ремонта. Разработка и реализация Программы обусловлена необходимостью своевременного проведения капитального ремонта.

Цель программы: улучшение жилищных условий проживания граждан путем проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда:

- проведение обследований технического состояния строительных конструкций многоквартирных домов;

-оплата ежемесячных взносов за капитальный ремонт муниципальных квартир в Региональный Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области за жилые помещения муниципального жилищного фонда.

      Целевыми показателями реализации муниципальной программы являются:

- объем отремонтированного муниципального жилья, кв.м.

2. ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Создание условий для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Глава муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области Наумов Игорь Васильевич

	Связь с Муниципальной программой
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

 Показатели реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (2022 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Объем отремонтированного муниципального жилья
	кв.м.
	0,0
	1 104,1
	0
	0

3. СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной  программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник Муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

	Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт в многоквартирных жилых домах за муниципальные помещения
	Администрация  Мурыгинского  сельского поселения  Починковского района   Смоленской области
	местный бюджет
	2700,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	2700,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Всего по Муниципальной программе

	2700,0
	900,0
	900,0
	900,0